Octobris; credo verò, Carthagine acceptas IV. Nonas Novembris, nam eo die per Basilicum Subdiaconum Paulinus se intellexisse scribit Pontificis mandata, quibus Romam evocabatur.

Cum in recitatis Zosimi literis Eros, ac Lazarus adedè severe perstringantur, iidemque fuerint, qui & coram in Palestinâ contra Pelagium, ac Cælestium Synodum Diöspolitanam per Eulogium Metropolitam indicendam curaverint, & postea per literas universam in utrumque Africanam Ecclesiam concitarint, opera pretium duxi, nonnulla hæc de eisdem inferere. Eros Sancti Martini Turonensis Episcopi discipulus fuit, Lazarus etiam Turonensis Ecclesiæ presbyterum fuisse ex eo arbitrator, quod in Taurinensi Synodo Britium Turonensem Episcopum plurium criminum reum detulit. Eros Arelatensem, Lazarus Aquensem Ecclesiam Clero, ac populo contradicente invasere, Zosimus enim hæc de utroque ad Africanos scribit: *Patuit, hos inobservatis ordinationibus, plebe, cleroque contradicente ignotos, alienigenas intrâ Gallias sacerdotia vendicasse. Augustinus initio libri de Gestis Pelagii ait: Sancti fratres, & Coepiscopi nostri Galli Eros, & Lazarus, eosdemque Gallos Episcopos vocavit Pelagius apud Augustinum Epist. 252. Lazarus quidem in Taurinensi Concilio à Proculo uti falsorum criminum delator rejectus fuerat, à quo tamen post multos annos, inquit idem Zosimus Epistolâ quartâ, Sacerdos tyrannici iudicii defensor civitatis Aquensium, &c. Stetitque in eo balteus umbra sacerdotii, donec tyranno imago staret imperii, quo loco post interuentionem Patroni spontè se exiit, & propria confessione damnavit. Constantinus imperium in Gallias invaserat, quem Lazari patronum Zosimus vocat, at ille post irrimium intrâ tyrannidis ab Honorii duce Constantio intrâ Gallias occiditur, ejusdem capite in conto Ravennam delato XIV. Kalend. Octobris Theodosio Augusto IV. Cof. Hæc testatur Idatius in Chronico, & in Fastis; Quare Lazarus anno 411. spontè Aquensis Ecclesiæ regimine se abdicavit, ne quid gravius eo Tyranni amicitiam contra se ab Honorio flatteretur. Paulo post etiam Eros populari tumultu ex Arelatensi sede dejecit, Patroclo ad eandem evectò; Prosper in Chronico ad consulatum Honorii IX. & Theodosii V. anno 412. ait: *Eodem tempore Eros vir sanctus, & Beati Martini discipulus, cum Arelatensi oppido Episcopus præsidere, à populo ipsius Civitatis insons, & nullis insimulationibus obnoxius pulsus est, inque ejus locum Patroclus ordinatur amicus, & familiaris Constantii Magistrum militum, cuius per ipsum gratia quærebatur, eaque res inter Episcopos regionis illius magnarum discordiarum causa fuit. Baronius ad annum 412. addit: Constantius, dum adversus Sanctos Episcopos aggressus est inire certamen, expertus est pariter Deum ad postremum suis conatibus adversarium. Idem etiam ad annum 417. pag. 402. *De Lazaro, inquit, remansit obscura memoria, sed ex errore Lazarus discere, quos enim calumniâ par involvit, eandem decorasse æqualem virtutem putandum, &c. Quæ quidem mihi non probantur, cum non Constantii jussu, sed populari tumultu Eros Arelate ejectus fuerit, quod populi factum, Apostolicam etiam Sedem ratum habuisse ex Zosimi laudatâ Epistolâ colligitur: Patuit hos, inquit, inobservatis ordinationibus plebe, cleroque contradicente ignotos, alienigenas intrâ Gallias sacerdotia vendicasse: quibus se ipsi propria abdicavere sententiâ,***

no/que

nosque licet & alia; tum eorum de se pœnitentiam se-
curei Sacerdotali eos loco, & omni communione submo-
vimus. Constantinus Arelate inclusus, cum diu-
tius obsidionem tolerare non posset, depositâ purpurâ
ad Erotem confugit, à quo & Presbyter statim ordi-
natus est ex Sozomeno lib. 9. cap. 15. hinc ob ty-
rannum sacro honore decoratum Eros Arelatensium
odium sibi contraxit. Sed neque Constantius post
Erotis depositionem quicquam mali ultore Numine
passus est; imò ob egregie contrâ Tyrannos nava-
tam operam Placidiam Honorii forem in uxorem
obtinuit, ac quinquennio elapso in imperii consortio
assumptus fuit, ut cap. 19. dicemus. At Eros, &
Lazarus, cum Apostolicæ Sedis iudicio se se depo-
sitos cernerent, in longinqua ad insignium Orbis
Catholici Episcoporum suffragia corroganda perre-
xere, uti olim Chrysostomus fecerat, qui è Con-
stantinopolitanâ cathedrâ per vim eiectus Occiden-
tis Metropolitanum suffragia per literas petiit; Zo-
simus tamen utriusque Episcopi conatus increpans
ait: *Ubi de Episcopatu abdicando agitur; maria, ter-
raque lustrantur, nec ulla suffragia prætermittunt &c.*
Athanasius, Chrysostomus, & alique plurimi ab
Episcopatu depositi Apostolicæ Sedis, ac primos
Occidentis Metropolitanas in subsidium contrâ ad-
versantes Episcopos implorarunt, at à Pontificis Ro-
mani decreto ad alios Antislites appellare non licuit.
Interim Eros, ac Lazarus pro recuperandâ digni-
tate in Orientem profecti Pelagium apud Eulo-
gium Palestinæ Metropolitanum hæreses accusa-
runt, quo ibidem per dolum absoluto causam ite-
rum ex integro cognoscendam Africanis Patribus
per literas detulerunt, de quibus cap. 8. plura dixi-
mus. Anno 417. Lazarus in Gallias redierat,
ac Proculo Massiliensi adhærebat, etenim cum hic
Patrocli Arelatensis iura invalisset, atque Ursium,
& Tuentium Episcopos consecrasset, Lazarus unus
è tribus Episcopis fuit, qui ex antiquo Ecclesiæ
ritu ad Episcopi consecrationem peragendam requi-
runtur, quæ ubi Zosimus Papa accepit, datis ad
Africa, Gallia, & Hispania Antislites literis Pro-
culum graviter increpuit, non modò quòd alienæ
diocesis Episcopos consecrasset, verùm etiam quòd
fuerit *Lazarus in consortio illicitæ ordinationis adse-
tus*, quem ibidem uti multorum criminum reum
ab Aquis Sede expulsum testatur; Hæ Zosimi li-
teræ datæ sunt Honorio XI. & Constantio II. Conf.
Ex his patet Chronicorum Fl. Dextri impostura,
ibi enim ad annum 400. Eros Derthosanus, Laza-
rus Vicensis in Hispania Episcopi affirmantur; Ete-
nim uterque in Gallis Episcopus fuit, & Lazarus à
Proculo Massiliensi post annum 400. est consecratus,
nam post multos annos à celebratâ Synodo Tauri-
neasi, quam anno 397. Baronius peractam scribit,
eundem Aquensi Ecclesiæ præpositum laudatus Zo-
simus affirmavit. Bivarius Dextri commentator scri-
bit, utrumque ex Aquitania eiectum novas in His-
pania Sedes obtinuisse, ac constare ex literis Synodi
Carthaginensis ad Innocentium, Erotem, ac Laza-
rum fuisse in Hispania Episcopos. Sed neuter in
Aquitania Episcopus fuit, vivebatque adhuc in
Gallis Lazarus anno 417. Illos verò postea in His-
paniam fecisse, gratis dicitur, neque id in lauda-
tis literis Synodalibus legitur, in quibus nuda tan-
tum Erotis, ac Lazari nomina recitantur; consulta-
tur Epistola 90. inter Augustinianas. Hæc de duo-
bus illis Pelagii accusatoribus in veterum monumen-
tis invenire potuimus.

*Pelagianorum dolis per Africanos Patres detectis
Zosimus illos damnat. Synodi Africanæ cano-
nes contrâ eosdem recitantur. Honorius Impe-
rator Pelagium, ac Cælestium proscribit. Præ-
fecti Prætorio edicti promulgatores ex Codice
Theodosiano probantur, ac Salmasii de eisdem
error castigatur.*

Africanæ Præsules Zosimi literis acceptis gravi-
ter conquesti sunt, post Sancti Innocentii senten-
tiam iterum Romæ Pelagii, ac Cælestii causam re-
tractari, statimque per literas cum Zosimo egere, ne
quidquam antè Synodi Africanæ relationem de utro-
que decerneret; indicitur autem plenarium Conci-
lium totius Africæ Carthagine. Romæ verò Pelagi-
ani graves turbas dabant; credo equidem, nonnul-
los Episcopos illi sectæ adhærentes Romam advolasse,
quò Pontificis animum in conceptâ semel ergà Pe-
lagii causam propensione retinerent, nam anno 419.
plures Episcopi pro Pelagio cum Juliano literas sub-
scripsere, ut dicemus. Eorum tamen conatibus
Constantius vir clarissimus, ac vicariâ præfecturâ in
Urbe perfunctus obviam ivit pro gratiâ Dei, adver-
sus subdolos Pelagianorum conatus defendendâ labo-
rans, undè *fallione eorundem*, de verba Prosperi in
Chronico ad annum 418. *multa mala perculit, quæ il-
lum Sanctis confessoribus sociarunt*; ejus memoria re-
colitur in Romano Martyrologio 30. Novembris.
Palladius in Lausiaca historiâ laudatis, qui Romæ vi-
vebant, Macario, ac Pammachio, ait cap. 124.
*Constantinus quoque Aßessor Præfectorum Italia, insignes
viri, & eruditissimi, qui pervenerunt ad summum pie-
tatis, & religionis.* Baronius anno 418. num. 1. pu-
tat, Romæ iterum causam Pelagianorum recognitam
fuisse eodem tempore, quo in Africa pariter retra-
ctabatur, addens anno sequenti 418. Cælestium li-
bellum fidei exhibuisse, de quo plura ex Sancto Au-
gustino ibidem recitat. Sed hæc facillè rejiciuntur,
nam libellus Cælestii hoc anno 417. publicè coràm
Zosimo recitatus fuit in Basilicâ Sancti Clementis; au-
diatur Zosimus in Epistolâ ad Aurelium datâ Hono-
rio XI. & Flavio Constantio iterum Conf. hoc nem-
pè anno 417. *Intromisso*, inquit, *Cælestio libellum
ejus, quem dederat, fecimus recitari*, quod etiam re-
petit in literis ad eundem datis XI. Kal. Octobris,
quæ literæ Carthaginem, uti ex Paulino diximus
advenerunt IV. Nonas Novembris, statimque Aure-
lius rescripsit, ne quid innovaretur antè Africanæ
Synodi relationem; At Zosimus prioribus ex Africa
literis acceptis nihil eâ in causâ insuper se egisse tes-
tatus est in Epistolâ datâ 21. Martii anno sequenti
ad Aurelium his verbis: *Idcirco noverit vestra frater-
nitas, nihil nos post illas, quas superius vel literas ves-
tras accepimus, immutasse, sed in eodem cuncta reli-
quisse statu, in quo dudum fuerant, cum hoc nostris li-
teris vestra indicavimus Sanctitati, ut illa, quæ a vo-
bis ad nos missa erat, obestatio remaneret.* Quot ve-
rò literæ ultrò, citròque inter Afros, & Zosimum
id temporis volitarint, liquet ex Augustino lib. 2.
ad Bonif. cap. 3. *Tot enim*, inquit, *& tantis inter
Apostolicam Sedem, & Apros Episcopos currentibus,
& recurrentibus scriptis Ecclesiasticis &c.* Quod au-
tem ait Baronius, Cælestium se se subtrahentem
examine coactum fuisse publicè interroganti Zosimo
respondere, planè ad iudicium anno præsentem perac-

etum pertinet, in quo, eundem à Zosimo interrogatum ex Augustino, & Paulino diximus, nam cum anno 418. post allatas Romam Africanorum literas examini se subduxisset, (videbat enim dolos, ac fraudes nudatas) statim sententia in illum, ac iocios publicata fuit, nec ad aliud iudicium tractus est; hoc ex Augustino patet, qui cum dixisset, allatas fuisse Romam Africanorum literas, quibus Pelagianorum præstigiâ Zosimo detegebantur, hæc addit: *Tunc ergo, cum ejus præsentia posceretur, ut certis, ac dilucidis responsionibus vel astutia hominis, vel correctio dilucesceret, & nulli ambigua remaneret, se subtraxit, & negavit examini. Nec differendum iam fuerat, sicut factum est, quod aliis prodesset, si nimium perversorum pertinaciâ, dementi æque non posset lib. 2. ad Bonif. cap. 3. ex quibus nullum postea iudicium eâ in causâ habitum fuisse monstratur.*

Anno 418. Inierant consulatum Augusti Honorius XII. & Theodosius VIII. qui fuit annus 418. quo Pelagianæ hæresis in toto Orbe Catholico tum sacris Pontificis decretis, tum Imperatorum sanctionibus damnata fuit, sed Africani Patres, & præsertim Augustinus, ea fulmina proceuderunt, quæ à Romano Præsule validiori brachio ejaculata, novorum Gigantum superbiam dejecere. Ineunte anno Africani Episcopi Carthaginensem confluxere, omnibusque iterum in Pelagii, ac Cœlestii causâ quam diligentissimè retractatis, Innocentii adversus Pelagianos decreto standum esse plenis suffragiis censuere, ac statim per Marcelinum Subdiaconum gesta Synodalia Romam ad Zosimum misere. Pontifex, cum ex Africanorum Patrum literis de cute, & intus, ut ajunt, Pelagianam hæresim cognovisset, diem Cœlestio dixit, qui, quod se detectum, convictumque per Africanos sciebat, examini se subtraxit, ut ex Augustino mox dicebamus. Quare cum eâ fugâ reum se, ac pervicacem citrà ambages ostendisset, Zosimus haud ulterius morandum ratus, Pelagium, ac Cœlestium hæreticos, eorumque doctrinam Orthodoxo dogmati contrariam latâ sententiâ pronunciavit, ac datis ad universos Orbis Episcopos literis infamem hæresim ubique gentium proscripsit. Hæc sanè Epistola non extat, sed illius meminit Augustinus Epist. 47. ad Valentinum, recitatque ejusdem fragmentum Epist. 157. ad Optatum; Literæ quoque Concilii Africani interiере, earum tamen summarium legimus apud Augustinum lib. 2. ad Bonifacium cap. 3. ubi ait: *Quæ Romam litera posteaquam venerunt id continentis, non sufficere hominibus tardioribus, & sollicitioribus, quod se generaliter Innocentii Episcopi literis consentire fatebatur, sed apertè eum debere anathematizare, quæ in suo libello prava posuerat, ne, si id non fecisset, multi parùm intelligentes, magis in libello ejus illa fidei venena à Sede Apostolicâ crederent approbata, propterea quod ab illâ dictum erat, eum libellum esse Catholicum, quam emendata propter illud, quod se Papæ Innocentii literis consentire ipse responderat. Porro libellum Cœlestii esse Catholicum dixerat Zosimus in Epistola ad Aurelium, & Collegas, undè immeritò Joannes Latus lib. 1. Historiæ Pelagianæ cap. 4. Zosimi Epistolas uti suppositas rejicit, nihil enim in illis legitur, quod in Sancti Augustini voluminibus non contineatur; hinc Facundus Hermianensis, qui altero sæculo vixit lib. 7. cap. 3. ait: *Invenient postremò Beatum quoque Zosimum Apostolicæ Sedis Antistitem contra Sancti Innocentii Decessoris sui sententiam, qui primus Pelagianam hæresim condemnavit, fidem ipsius Pelagii, ejusque complicitis Cœlestii, quem in Ecclesiâ Carthaginensi convi-**

etum, atque appellanem Apostolicam Sedem, & ipse gestis discusserat, tanquam veram, & Catholicam laudantem, insuper etiam Africanos culpantem Episcopos, quod ab illis hæretici crederentur, cum necdum ipsis Africanis Episcopis dolos eorum multò manifestius detegentibus, memoratos Pelagium, & Cœlestium putaret Orthodoxos: Hæc ille.

Sixtus magni inter Romanos sacerdotes nominis, quem suarum partium patronum Pelagiani jactabant, quò tantam à se procul infamiâ notam insigni quodam facto repelleret, primus in Pelagium, ac Cœlestium coram frequentissimo populo anathema pronunciavit, cujus rei missis per Leonem in Africam literis Aurelium certiore fecit, quæ quidem literæ passim ab Africanis teste Augustino Epist. 104. ad eundem Sixtum descriptæ sunt, passim omnibus lectæ. *Quid enim, inquit Sanctus Doctor, gratius legi, vel audiri potest, quam gratiæ Dei tam pulchra defensio adversus inimicos ejus ex ore ejus, qui eorundem inimicorum magni momenti patronus antè jactabatur?* Idem Sixtus ad Augustinum etiam, itemque ad Alipium de eodem argumento perscripsit. Peractæ Romæ Pelagianorum damnationis nuncio in Africam delato, paulò post etiam Zosimi literæ ad Patres Africanos eâ de re pervenere, quas laudatæ Sixti etiam Epistolæ consecutæ sunt ex Epist. 105. ad Sixtum initio; acceptæ verò dicuntur Apostolicæ literæ Tertio Kal. Majas, at Patres ipsis Kalendis Maii in secretario Basilicæ Fausti Pelagianam hæresim condemnarunt. Adfuere eo in Senatu Episcopi ex universâ Africa CCXIV. ut scribit Prosper contra Collatorem cap. 10. *Erraverunt, inquit, ducenti quatuordecim Sacerdotes, qui in Epistola, quam suis constitutionibus prætulerunt, ita Apostolicæ Sedis Antistitem beatum Zosimum sunt allocuti.* Quòd si in chronico ejusdem Prosperi hujus Synodi Patres numerentur CCXVII. Amanuensium error fuit, qui duas priores unitates in inferiore parte junxerunt, ac ex IV. reddidere VII.

Laudat hanc Synodum Photius Cod. LIII. sed ejusdem textus nobis planè restituendus est; dicuntur ibidem prædesse in eâ Synodo *Ἀρχιεπίσκοπος Ἀυρελίου ἐπίσκοπος, & Δοριανὸς πρεσβύτερος ἐπίσκοπος τῆς πρώτης ἐπαρχίας Βυζαντινῆς ἐπαρχίας.* Aurelius Episcopus, & Dorianus Præses primæ Sedis Byzacænæ Provinciæ. Sed ex codice antiquissimo Gandavensi apud Monasterium Sancti Bavonis Photii lectio corrigenda est, ibi enim legitur; *Honorio Augusto XII. consule Kal. Maii in Basilicâ Fausti, cum Aurelius Episcopus simul cum Donatiano Teleptensi primæ Sedis Episcopo Provinciæ Byzacænæ &c.* Hoc fragmentum habetur Tom. 1. Concil. editionis Colonienfis apud Quintelum anno 1551. Erat Donatianus Episcopus Teleptis in Byzacænâ Provinciâ, & in Actis Collationis Carthaginensis cap. 123. dicitur: *Donatianus Episcopus Ecclesiæ Teleptensis, contra quem Bellicius Donatista stabat;* In Synodo Sancti Cypriani nominatur ab Augustino lib. 7. de Baptismo cap. 21. inter alios Episcopos *Julianus à Telepte.* Binius in notis ad Synodum, ut putat, Teleptensem celebratam ab eodem Donatiano anno 418. VI. Kal. Martias, antequam Carthaginem ad Synodum plenariam veniret, scribit, Teleptem fuisse Metropolim provinciæ Byzacænæ, quòd itidem legitur in scholiis Conciliorum editionis regiæ Tomo 4. pag. 421. ubi Teleptis dicitur *Metropolis, & prima Sedes Provinciæ Byzacænæ;* Sed, aliam apud Afros fuisse Metropolim à primâ Sede ex professo probabimus lib. 2. cap. 7. Nam Ecclesia, quam regebat senior provinciæ Episc-

eiz Episcopus, dicebatur prima Sedes, quæ quandoque erat in viliori provinciæ Oppido; Adrumetum autem erat civilis Metropolis Byzatii sedes Consularis quod cap. 23. ostendimus. Antè Donatianum primatus Byzacenarum Ecclesiarum penès Mizonium erat, quod ex Synodis Africanis cap. 10. monstravimus: hinc cap. 61. Codicis Conciliorum Africæ ad *Mizonium legati* uti ad Primatem destinantur; Videtur autem Mizonius fuisse Episcopus Tzellenfis; nam in Collat. 1. Carthagin. cap. 163. hæc recitantur: *Natalicus Episcopus Tzellenfis, & cum recitasset, idem dixit, mandari, & subscripsi.* Statim verò Maximinus Episcopus Catholicus dixit: *Dicæcesis est Mizoni Episcopi. Presbyteros habet, & abundantem populum, quam ipse.* Verùm cap. 135. ejusdem collationis hæc scribuntur: *Donatianus Episcopus plebis Zellenfis præsentè V.C. Tribuno, & Notario Marcellino superius mandari, & subscripsi: E diverso habeo Natalicum. Et accedente Natalico Episcopo, idem dixit: Agnosco illum.* Quare Natalicus fuit Episcopus Zellenfis Donatista, Catholicus Episcopo Donatiano ibidem sedente. Cur autem Maximinus dixerit, in Natalici Dicæcesi sedisse Mizonium Episcopum, quod à nemine negatum fuit, ex eo arbitror, quia in unâ Dicæcesi spectante ad unicum Episcopum Donatistam sedebant plures Episcopi Catholici, quòd his visum fuerat, amplas Dicæceses dividere, ac plures inibi Cathedras erigere. Etenim in Dicæcesi Milevitana ex parte Donatistarum unus aderat Episcopus Adeodatus, at Catholici Antistites in totâ eâ Dicæcesi tres numerabantur, Severus Monachus olim Augustinianus, qui Milevi sedebat, & duo alii, quorum unus in Tuncensi oppido, alter Ceramussæ residebat, ut colligitur ex cap. 65. collat. 1. Carthaginensis. Constantinâ sacrís ex parte Donati unus præerat Petilianus; at apud Catholicos Fortunatus, & Delphinus Episcopi eandem Dicæcesim divisam moderabantur. Et ex cap. 117. ejusdem collationis in Dicæcesi Januarii Casensis Primatis Donatistarum in Numidiâ quatuor Episcopi Catholici numerabantur. Itaque in Natalici Donatistâ Dicæcesi Donatianus, & Mizonius Episcopi Catholici residebant. Ut verò certum est, Donatianum sedisse Zellæ, ita incertum est, in quonam ejusdem Dicæcesis oppido Mizonius sedem haberet. Non tamen dici possunt duo eodem tempore Natalici fuisse, quorum unus Tzellæ contra Mizonium, alter verò Zellæ contra Donatianum federet; nam à cap. 157. iterùm omnium Donatistarum Episcoporum nomina recensentur, & unus tantùm cap. 163. inter eosdem Natalicus & hic quidè Tzellenfis nominatur. At Tzellam dictam fuisse etiam Thelam, patet ex Augustino Conc. 2. in Psal. 36. ubi inter Donatistas nominatur idem *Natalicus Thelensis*. Fortè apud Afros uti à Græcis θ, seu t, & h, pronunciantur, ac si essent t, & z. Ex his tamen habemus, errasse Chiffletium in notis ad can. Ferrandi pag. 279. dum Thelam, seu Tzellam cum Usulâ Antonini, seu *Ostina* Ptolomæi confundit, nam apud Augustinum laudatum nominantur in Synodo Donatistarum *Natalicus Thelensis, & Theodorus Usulensis*. Et in collat. Carthag. cap. 125. sedebat Usulâ Privatus Antistes Catholicus, qui ibidem dixit: *Non contra me habeo Episcopum nempè Donatistam.* Igitur Natalicus Donatista non fuit Usulâ Episcopus, ac proindè Usulâ à Thelâ, seu Tzellâ distinguenda est. In hac verò urbe Donatianus hoc anno Synodum celebrarat, quæ in antiquis Codicibus cum Telenfis dicebatur, collectores Conciliorum

Donatianum item Telensem Episcopum scripsere; At Baronius ad annum 418. cum videret Donatianum Teleptensem Episcopum, Synodum quoque Teleptensem nominavit, eumque secuti sunt Binius, aliique passim. Sed ex Ferrando Diacono Carthaginensi error corrigendus venit, qui canones ex Siricii Epistolâ in Synodo Donatiani recitatos, attribuit Concilio Zellenfi, nam tit. VI. CXXX. & CXXXVIII. tribus canonibus recitatis ait: *Concilio Zellenfi ex Epistolâ Sirici Pape*, quæ quidè Epistola cum iisdem decretis lecta est in Synodo Donatiani Primatis, ut ex actis patet. *Zella, & Acholla liberae civitates* Africæ appellantur à Strabone lib. 17. eam verò urbem Zellam, vel Tzellam dictam fuisse eruditè notavit Holstenius in notis ad tabulas Ecclesiasticas Caroli à Sancto Paulo, ex quibus etiam tabulis corrigendus est Chiffletius, qui Zellam cum Usulâ confundit, diversa enim fuere Byzatii oppida, ut ibidem demonstratur; Sed de his satis. Cæterùm libet hic Lectorum oculis subjicere canones Africani Concilii, cujus, ut ait Prosper cap. 2. contra Ingratos, *Dux Aurelius, ingeniumque Augustinus erat*, veluti de Pelagianâ hæresi erectum trophæum.

Gloriosissimis Imp. Honorio XII. & Theodosio VIII. Consulibus Kalendis Maiis Carthagine in secretario Basilicæ Fausti, cum Aurelius Episcopus in universali Concilio confedisset adstantibus Dianis, placuit omnibus Episcopis, quorum nomina, & subscriptiones indictæ sunt in Sanctâ Synodo Carthaginensis Ecclesiæ constitutis.

I.

Ut quicumque dixerit, Adam primum hominem mortalem factum, ita ut sive peccaret, sive non peccaret moreretur in corpore, hoc est de corpore exiret non peccati merito, sed necessitate naturæ, anathema sit.

II.

Item placuit, ut quicumque, parvulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat, aut dicit, in remissionem quidè peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati, quod lavacro regenerationis expietur, undè sit consequens, ut in eis forma baptismatis in remissionem peccatorum non vera, sed falsa intelligatur, anathema sit: Quoniam non aliter intelligendum est, quod ait Apostolus: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors, & ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt, nisi quem admodum Ecclesia Catholica ubique diffusa semper intellexit.* Propter hanc enim regulam fidei etiam parvuli, qui nihil peccatorum in semetipsis adhuc committere potuerunt, ideo in peccatorum remissionem veraciter baptizantur, ut in eis regeneratione mundetur, quod generatione traxerunt.